
 

 
 

2020年 5月吉日 

会員各位 

一般社団法人 日本風力エネルギー学会 

会長  石原孟 

 

2020 年度一般社団法人日本風力エネルギー学会 

第 9期定時社員総会 開催通知 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、本会は、本会ホームページへの掲載及び会員メーリングリストからメールにてお知らせいたしま

したように、2020年度定時社員総会は、会議場への出席もしくはオンラインでの参加を可能とした開催と

します。新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、極力オンラインでのご参加をお願いいたします。

具体的なオンラインでの参加方法は会員メーリングリストからメールにてお知らせいたします。 

 

 オンライン参加では傍聴だけでなく、質問や意見表明もできますが、採決についてはオンラインで確実

に実施できるかどうか不確かであることから、今回は総会当日のオンラインでの採決は行いません。通常

の定時社員総会のとおり、総会会場出席者、事前に提出される議決権行使書もしくは委任状（登録された

住所に郵送される「はがき」）にでの採決を行います。従いまして、総会を欠席される場合あるいはオン

ラインで参加される場合は、「議決権行使書」もしくは「委任状」をご記入いただき自署と押印の上、5月

20 日までに学会事務局宛てにお送りください。社員総会を開催するには、議決権行使書もしくは委任状も

含め会員の過半数の出席が必要です。 

 

なお、「議決権行使書」もしくは「委任状」（「はがき」）は、郵送もしくはメール送信（「議決権行使書」

もしくは「委任状」をスキャンした pdfファイルやカメラで撮影した画像ファイルの添付）が選べますが、

このような状況ですので、郵便の不達なども想定されることからメール送信を推奨いたします。「議決権

行使書」と「委任状」の両方に記載がある場合には、「議決権行使書」を優先するものといたします。 

 

メールの場合の返信先は info@jwea.or.jp、件名は「JWEA 社員総会出欠回答」としてください。 

 

敬具 

 

記 

 

日 時：2020年 5月 27日（水）14:30～15:45 

場 所：科学技術館 6F第 1 会議室 

アクセス http://www.jsf.or.jp/guide/access/ 

〒102-0091東京都千代田区北の丸公園２番１号 

TEL:03-3212-8544  

※総会会場出席者は、感染拡大防止の観点から人の間隔を考慮し 24 名までとします。収容可能

人数を超える場合は入場をお断りする場合がございますことをご了承ください。 


